



4M Lakering A/S

Uglvigvej 6
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 39195283

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.06.2023

Dennis Vad Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

4M Lakering A/S

Uglvigvej 6

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 39195283

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Dennis Vad Lauridsen, formand

Jørgen Kronborg

Steen Bastrup Termansen

Frank Mosegaard

Direktion

Steen Bastrup Termansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive autolakereri og her tilhørende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 834 t.kr. mod et underskud på 8 t.kr. i 2021.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og svarer til de af ledelsen opstillede forventninger.

Resultatet for sammenligningsåret 2021 er korrigeret i årsrapporten for 2022 samt på selskabets egenkapital primo, som følge af ændringer til selskabets afgiftsansættelser tidligere år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har i 2022 været involveret i en tvist omkring afgifter for tidligere år. Ledelsen har i årsrapporten for 2022 hensat til afslutning af sagen.

Forventet udvikling

Budgetterne for 2023 er positive og det er ledelsens forventning, at resultatet som minimum vil være på niveau med 2022.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.499.959	6.905.195
Personaleomkostninger	1	(6.196.954)	(6.692.906)
Af- og nedskrivninger		(218.816)	(217.286)
Driftsresultat		1.084.189	(4.997)
Andre finansielle indtægter	2	3.800	313
Andre finansielle omkostninger		(17.566)	(6.712)
Resultat før skat		1.070.423	(11.396)
Skat af årets resultat	3	(236.208)	3.208
Årets resultat		834.215	(8.188)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		834.215	(8.188)
Resultatdisponering		834.215	(8.188)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		0	100.000
Immaterielle aktiver	4	0	100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		188.693	132.077
Materielle aktiver	5	188.693	132.077
Anlægsaktiver		188.693	232.077
Råvarer og hjælpematerialer		385.553	273.098
Varebeholdninger		385.553	273.098
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.098.990	1.309.470
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		137.888	96.400
Udskudt skat		241.000	205.208
Andre tilgodehavender		260.883	2.764.032
Periodeafgrænsningsposter		123.893	147.567
Tilgodehavender		1.862.654	4.522.677
Likvide beholdninger		3.101.000	1.075.480
Omsætningsaktiver		5.349.207	5.871.255
Aktiver		5.537.900	6.103.332

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		798.673	(35.542)
Egenkapital		1.298.673	464.458
Andre hensatte forpligtelser	6	700.000	0
Hensatte forpligtelser		700.000	0
Anden gæld	7	676.858	1.015.958
Langfristede gældsforpligtelser	8	676.858	1.015.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		681.802	537.762
Skyldige sambeskatningsbidrag		271.000	0
Anden gæld	9	1.909.567	4.085.154
Kortfristede gældsforpligtelser		2.862.369	4.622.916
Gældsforpligtelser		3.539.227	5.638.874
Passiver		5.537.900	6.103.332
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	387.104	887.104
Rettelse af væsentlige fejl	0	(422.646)	(422.646)
Korrigeret egenkapital primo	500.000	(35.542)	464.458
Årets resultat	0	834.215	834.215
Egenkapital ultimo	500.000	798.673	1.298.673

Noter

1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	5.351.398	5.701.874
Pensioner	577.124	674.800
Andre omkostninger til social sikring	138.296	180.187
Andre personaleomkostninger	130.136	136.045
	6.196.954	6.692.906
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	18

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.800	0
Renteindtægter i øvrigt	0	313
	3.800	313

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	272.000	0
Ændring af udskudt skat	(35.792)	(3.208)
	236.208	(3.208)

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	500.000
Afgange	(500.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(400.000)
Årets afskrivninger	(100.000)
Tilbageførsel ved afgang	500.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.146.755
Tilgange	175.432
Afgange	(60.000)
Kostpris ultimo	1.262.187
Af- og nedskrivninger primo	(1.014.678)
Årets afskrivninger	(118.816)
Tilbageførsel ved afgang	60.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.073.494)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	188.693

6 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til tvist omkring afgifter for tidligere år.

7 Anden gæld (langfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Feriepengeforpligtelser	676.858	671.563
Anden gæld i øvrigt	0	344.395
	676.858	1.015.958

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	676.858	676.858
	676.858	676.858

9 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	408.953	347.308
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	130.314	335.537
Feriepengeforpligtelser	149.711	137.050
Anden gæld i øvrigt	1.220.589	3.265.259
	1.909.567	4.085.154

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.078.149	1.821.371

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 4M Lakering Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
